LEI N2 338/95 AU~ORIZA AO CHEFE DO PODER EXE

CUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER
SUBVENÇXO SOCIAL QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPn1NA, faço saber que a Câmara Munici-
pal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder mensalmente á Associação Comunitária de Riacho da Var -
zea, entidade civil, sem. fins lucrativos, a quan trí.a de R3 760,00
(setecentos e sessenta reais) Tariando de acordo com as necessida
des da Associação e disponibilidade financeira. da Prefeitura Muni
cipal de Itapiúna, e objetivando colocar á disposição dos órgãos
da Prefeitura, profissionais para prestarem serviços de atenção·
social e funcionamento de: Creches Comunitárias •

.A:rt.2~Q - Para fiel cumprimento do que trata o artigo anterior, o

Chefe do Poder Executivo deverá celebrar convênio com a supra-ci
tada Associação definindo os direitos e obrigações da mesma.

Art. 3º - A dotação para fazer face a despesa com a subvenção so-
cial, está prevista no orçamento do presente exercício na seguin
te condi~icação 4 158l~862 17 (Funcionamento dos Programas de

Assistência e Promoção Social) 3230 (Transferência á Instituições
Privadas).

Av. São Cristóvão, s/o - Tel.: 831.1133/831.1210 - CGC 07387509/0001-88 - Cep: 627~0-000 -Itapiúna - CE